PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.818

De 04 de abril de 2002

Altera disposições do Decreto nº 7.769, de 14 de dezembro de 2001 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara, e considerando os termos do Código Tributário Municipal;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica autorizado o recolhimento da 1ª (primeira) parcela das Taxas de Poder de Polícia e ISSQN – lançamento de ofício e por estimativa, do exercício de 2002, até o dia 30 (trinta) de abril de 2002, sem qualquer acréscimo, para todos os carnês de lançamentos dos referidos tributos.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de abril do ano de 2002 (dois mil e dois).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2002. (“PC”).